Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

07.10.2024                                                                                                    № 30
рп.Атяшево

О принятии региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия для применения

на территории сельских поселений
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
           В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атяшевского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
          1. Принять для применения на территории сельских поселений Атяшевского муниципального района Республики Мордовия региональные нормативы градостроительного проектирования Республики Мордовия, утвержденные приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия №171 от 28.08.2024г. «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия».
          2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района №84 от 04.10.2017г. «О принятии местных нормативов градостроительного проектирования Атяшевского муниципального района».
          3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района №95 от 26.12.2017г. «О принятии Региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия для применения на территории сельских поселений Атяшевского муниципального района Республики Мордовия».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия                                                                     А.Н. Чугунов

Глава Атяшевского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                    К.Н. Николаев